Kâinattaki her bir varlığın ekolojik dengenin sağlanmasında belirli bir görevi ve ganesi vardır.²⁵ Nitekim bir hadiste Hz. Peygamber, “*Köpekler şayet (canlı) soylarından*

21) Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş'as b. İshak el-Ezdî es-Sicistânî (ö. 275/889), *Sünenü Ebî Dâvud*, I-IV, 2. bs., Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992, *Cihâd*, 44.

22) Ebû Dâvud, a.y.

23) Müslim, Ebu'l-Hüseyn İbnu'l-Haccâc (ö. 261/874), *Sahîhu Müslim*, I-V, 2. bs., Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992, *Birr*, 135; Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed (ö. 241/855), *el-Müsned*, I-VI, el-Mektebü'l-İslâmî, 5. bs., Beyrut 1405/1985, C. II, s. 317.

24) Buhârî, *Şûrb*, 9; *Mezâlim*, 23; *Edeb*, 27; Müslim, *Selâm*, 153; Ebû Dâvud, a.y.

25) Fazlun, M. Khalid, “*Islam and Environment*”, *Encyclopedia of Global Environmental Change*, Ed.: Mr Peter Timmerman, Chichester 2002, Volume 5, s. 338.

*bir soy olmasaydılar, onların hepsinin öldürülmesini emrederdim.